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Uuden ajan alku 
Ratsumieskillan hallitus on aloittanut Ratsumieskillan toiminnan uudelleen organisoinnin 

suunnittelun. Tavoitteena on vähentää byrokratiaa ja keskittää voimavarat enemmän 

mielenkiintoiseen toimintaan. Uudistuksista keskustellaan seuraavassa vuosikokouksessa, jolloin 

hallitus esittelee suunnitelmansa. Tavoitteena on entistä aktiivisempi Ratsumieskilta. Elävän killan 

rakentamiseen tarvitaan jokaista ratsumiestä. Siksi Sinunkin aktiivisuutesi on tärkeää. 

Hakkaa päälle! 

 

Lahden Ratsumiehet ry:n viimeinen kokous 
Lahden Ratsumiehet ry:n syyskokous 14.11.2023 teki päätöksen yhdistyksen purkamisesta 

päivämäärällä 31.12.2023. Toiminta Lahdessa ei suinkaan lopu ja Lahden Eskadroona nimenä on 

edelleen käytössä. Vain rekisteröity yhdistys lopetetaan. Yhdistyksen varat siirretään 

kokonaisuudessaan Ratsumieskillalle sääntöjen 16 § mukaisesti. Aktiivinen toiminta jatkuu.  

Osana Ratsumieskillan uudistamista halutaan vähentää byrokratiaa ja käyttää enemmän 

resursseja varsinaiseen toimintaan.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Palkitseminen 

Kokouksen aluksi palkittiin Hannele Aalto Pronssisella Kiltaristillä.  

Hannele on vuosien ajan dokumentoinut Ratsumieskillan tapahtumia kamerallaan. Kuvia on 

julkaistu monissa tiedotteissamme ja kuvakokoelmaa voi edelleen käyttää toiminnan 

kuvittamiseen. Ratsumieskilta kiittää Hannelea aktiivisesta toiminnasta killan ja hevosten kanssa. 

Pekka Hennala luovutti pronssisen Kiltaristin 

Hannele Aallolle. Kuva: Jussi Sainio 

Teksti ja kuva: Jussi Sainio 
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Hevosia tapaamassa 
Torstaina 16.11.2023 lahtelaiset ratsumiehet suuntasivat kohti Orimattilaa ja Suvi Perttusen talleja. 

Luvassa on hieman tietoa hevosten hoidosta, kuntoutuksesta ja valmentamisesta.  

 

Esittelyt ja tarina huipentuivat hevosten kävelymaton 

esittelyyn. Hevosille on siis olemassa kävelymatto, johon 

voidaan lisätä vettä, vaikka hevosen polviin saakka. 

Kuntoutettava hevonen tykkää kävellä kylmässä vedessä 

ja näimme siitä osoituksen. Suvi kertoi muutenkin tallinsa 

toiminnasta rehevään tapaansa.  

 

Talleilta matka jatkui Jokimaan ravikeskukseen, jossa 

meidät otti vastaan toimitusjohtaja Ville Holopainen. 

Tutustuimme ravikeskuksen tiloihin ja seurasimme torstairaveja. Oluttuopin äärellä jotkut ehkä 

pelasivatkin hieman… 

Jälleen oli mielenkiintoinen iltapäivä. Kiitokset ratsumestari Hennalalle järjestelyistä. 

   
Teksti: Jussi Sainio, Kuvat: Jussi Sainio, Matti Hilska 
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Rykmentin nuorin alokas 
Ensimmäinen osa Karjalan Ratsujääkärirykmentistä lähti vapaussotaan 17. huhtikuuta 1918. 

Jääkäriluutnantti Ilmari Relanderin johdossa 1. eskadroona matkasi rautateitse Rautuun aivan 

lähelle Venäjän rajaa. Eskadroona osallistui taisteluihin Terijoella, Inossa, Koivistolla sekä 

Johanneksen Kaislahdessa. Sen kiivaassa taistelussa myös Relander haavoittui. Valkoisten 

vallattua Viipurin sotiminen Kannaksella laantui. 

 

Itäraja oli kuitenkin levoton. Punaisia suomalaisia siirtyi 

Venäjälle, valkoisia venäläisiä pakeni siellä riehuvaa 

vallankumousta. Salakuljettajat taas sukkuloivat rajalla 

edestakaisin. Vastaitsenäistyneen Suomen 

rajavartiointiin laitettiin armeija. Ilmari Relanderkin 

nimitettiin oto. Terijoen poliisipäälliköksi, hänellä kun 

oli takanaan jo juristiopintoja. 

 

Omaan rykmenttiinsä Hämeenlinnaan hän palasi vasta 

seuraavana vuonna. Mukanaan hän toi karhunpennun, 

mistä tulikin koko HRR:n lemmikki. Nallelle 

rakennettiin oma koppi Poltinahon kasarmialueelle. 

 

Nalle oli niin nuori, että sitä ruokittiin tuttipullolla. Pian 

se kasvoi ja siitä tuli erittäin hyväluonteinen ja roteva 

karhunuorukainen. Sen intohimo oli painiminen. Jos 

joku tuli sen kopin luo, oli Nalle oitis seisomassa 

kahdella jalalla ja etutassut levällään vaatimassa 

ottelua.  

 

 

 

 

Eikä se suuttunut lainkaan, kun joutui selätetyksi. Vastustajat kun hallitsivat kamppaamisen. Nalle 

vaan vaati kamppailun uusimista. Joskus myös Ilmari Relander pukeutui nahkatakkiinsa ja otti 

matsia Nallen kanssa. Nalle piti myös uimisesta. Kun sitä vietiin Ahveniston lammelle ja vesi alkoi 

pilkottaa, niin neljälläkin saattajalla oli ketjussa pitelemistä.  

 

Karhua ruokittiin keittiön ruuantähteillä. Ruoka piti ensin jäähdyttää. Kerran tämä unohtui ja nalle 

poltti kuononsa alkaessaan syödä rokkaämpäristä. Silloin se istahti, otti sangon takatassujensa 

väliin ja alkoi hämmentää keittoa etutassuillan. Niitäkin tietysti kuuma keitto poltti, jolloin Nalle 

karjahdelleen otti sangon sangasta kiinni ja paiskoi sen läheisen varaston kivijalkaan. 

Nallella oli oma koppi Poltinahon kasarmien pihalla. 
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Talven lähestyessä Nalle alkoi kaivaa onkaloa kadulta komentajan asuntoon vievän tien penkkaan. 

Eräänä yönä se ryömi onkaloon ja peitti suuaukon huolellisesti. Talviunet jäivät lyhyeksi, kun 

komentaja yöllä ajoi rattaillaan kotiinsa talvipesän yli ja routaisen maan tärinä herätti Nallen. 

Aamulla sitten havaittiin, että komentajan englantilaistyyliset metsästysrattaat oli pilkottu tuusan 

nuuskaksi ja kahden läheisen varastorakennuksen limilaudoitus oli revitty irti niin korkealle, kuin 

kytketty karhu oli ylettynyt. Sen jälkeen ei Nalle yrittänyt enää talvilevolle. 

 

Nallella oli kuitenkin yksi heikkous: se oli perso viinalle. Kun tämä tiedettiin, niin varusmiehet toivat 

sitten lomiltaan pontikkaa ja juottivat sitä Nallelle. Suorin vartaloin ja irvistelemättä se tyhjensi 

limsapullollisen pontikkaa. Pian se olikin vauhdissa, löi kämmeniään yhteen, hihkui ja mölisi 

voimansa tunnossa. Aikalaiskertomusten mukaan, myös Nalle krapulat olit vaikuttavia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liekö sillä kertaa viinalla ollut osuutta asiaan, mutta yhden painiottelun tohinassa Nalle puraisi 

liikaa innostuttuaan erästä ratsumiestä jalkaan. Tämä oli viimeinen pisara rykmentin komentajalle, 

eversti V G B von Hohenthalille.  

 

Käsky oli jyrkkä, Nallen oli poistuttava muonavahvuudesta.   

 

Hämeen Ratsurykmentin komentaja, eversti V G B von Hohenthal antoi lopulta lähtöpassit 

Innostuessaan Nalle oli riehakas, varsinkin pontikkaa saatuaan, ja kiipeili niin pitkälle kuin ketju 

antoi myöten. Kuvat Matti Hilskan kokoelmista. Eversti Von Hohenthalin muotokuva  

Lahden upseerikerholla kuuluu Hämeen Ratsurykmentin säätiön kokoelmiin. 
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Kukaan ei hennonnut edes ajatella Nallen elämän päättämistä, vaan sen sijaan se päätettiin 

myydä eläintarhaan, mieluiten Eurooppaan ja hyvällä hinnalla.  

 

Asian puuhamieheksi ryhtyi niin ikään 

hämeenlinnalainen kapteeni Kalle Kainuvaara, 

joka oli nimetty Suomen joukkueeseen 

Antwerpenin olympialaisiin. Hänen lajinsa oli 

uimahypyt. 

 

Suomen olympiajoukkueen johtajana toimi 

tunnettu urheilu- ja suojeluskuntamies, K. E. 

Levälahti. Nalle-jupakka sai ansaitusti myös 

maininnan hänen muistelmissaan. 

 

 

 

 

 

”Olympialaiselle komitealle oli ehdotettu, että maskotiksi matkalle otettaisiin yksityisen omistama 

elävä karhu, joka piti sitten ulkomailla myytämän. Komitea oli kumminkin yksimielisesti hylännyt 

ehdotuksen, joten en uskonut karhun sen jälkeen enää näköpiirissä kummittelevan. 

Toisin kuitenkin kävi” (K. E. Levähden muistelmat).  

 

Kun Levälahti saapui laivalle, olikin karhu kannella ja mörisi tuhansien joukkuetta saattamaan 

saapuneiden iloksi. Lähdön hetki oli niin lähellä, ettei Nalle poistaminen laivalta enää onnistunut. 

Perillä se sai oman kopin tyttökoulun pihalta, mihin rakennukseen suomalaiset oli majoitettu. 

Antwerpenissakin Nalle oli suuren huomion kohteen, joten pihalle piti hankkia vahti häätämään liiat 

uteliaat pois. 

 

Elämä koulun pihalla oli Nallesta tylsää ja virikkeistä oli puutetta. Yhtenä yönä se karkasi ja alkoi 

aikansa kuluksi purkaa pihalla olevaa suihkukoppia. Urakan keskeyttämiseen tarvittiin yhdeksän 

suomalaispainijaa ja lopulta se päätyi poliisisaatossa eläintarhaan. Sinne se lopulta myytiinkin, 

mutta hinta oli kuulemma varsin alhainen. 

 

Teksti: Matti Hilska 

Kapteeni Kalle Kainuvaara, jota myös 

Karhu-Kalleksi kutsuttiin.  

Kuva: Urheilumuseo 
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MPKL:n vilkas viikonloppu Lahdessa 
TURPO-seminaari 

Maanpuolustuskiltojen liiton 60-vuotis juhlaviikon seminaarikiertue päättyi Lahteen viikonloppuna 

18.-19.11.2023. Muita seminaaripaikkoja syksyn aika olivat Vaasa, Joensuu, Jyväskylä ja Oulu. 

Turvallisuuspoliittinen seminaari aloitti viikonlopun lauantaina aamupäivällä. Luennoitsijoina 

toimivat eversti evp. Ahti Lappi aiheenaan Sotakokemuksia Ukrainasta. Ohjelma jatkui majuri Miro 

Palmin esityksellä tykistön käytöstä ukrainassa. Kapteeni Eero Syrjä antoi esityksessään laajan ja 

mielenkiintoisen kuvauksen pioneeritoiminnasta. Seminaari päättyi paneelikeskusteluun, jossa 

yleisö esitti mielenkiintoisia kysymyksiä ja sai myös hyviä vastauksia. 

 

Liittovaltuuston kokous 

 

 

 

Seminaarin jälkeen MPKL:n liittovaltuusto kokoontui varapuheenjohtaja Aimo Hattulan johdolla 

kokoukseensa, jossa päätettiin liittovaltuuston uusista jäsenistä, toimintasuunnitelmasta ja 

talousarviosta vuodelle 2024. Ratsumieskiltaa edusti Jussi Sainio liittovaltuuston jäsenenä. 

Hallituksessa toimivat puheenjohtaja Marko Patrakka ja 1. varapuheenjohtaja Urpo Karjalainen. 

 

Lahden kaupungin vastaanotto 

Lauantain ohjelma päättyi Lahden kaupungin vastaanottoon remontoidussa kaupungintalossa. Illan 

emäntänä toimi Lahden kaupunginvaltuuston 1. varapuheenjohtaja Sonja Falk. Kaupungintalon 

sisäpiha katettiin remontin yhteydessä ja näin saatiin hieno ja edustava juhlatila, jossa on hyvä 

ihailla Eliel Saarisen vahvaa arkkitehtuuria. Son ja Falk puhui vieraille vapaaehtoisen  

Varapuheenjohtaja Aimo Hattula, toiminnanjohtaja Ari Pakarinen ja viestintäsihteeri Anu Johansson 

liittovaltuuston kokouksessa Lahden upseerikerholla. Kuva: Paavo Mikkonen 
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maanpuolustuksen merkityksestä kokonaisturvallisuudelle. Hyvä iltapala ja punaviini kirvoittivat 

hyviä keskusteluja ja vahvisti kiltalaisten yhteenkuuluvaisuutta. Lahden kaupungille ja Sonja 

Falkille suuri kiitos vastaanotosta. 

 

 

 

Sonja Falk pitämässä puhetta kaupungintalon sisäpihalla. Kuva Matti Hilska 
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Maanpuolustusjuhla 

Sunnuntaina oli vuorossa Maanpuolustusjuhla, jossa hienoista 

musiikkiesityksistä vastasi Hämeen Reserviläissoittokunta. Juhlapuheen 

piti Panssariprikaatin apulaiskomentaja eversti Petri Toivonen. 

Puheessaan hän käsitteli tilannetta Euroopassa ja koko maailmassa, 

puolustusvoimien suorituskyvyn jatkuva kehittäminen NATO-Suomessa 

ja vapaaehtoisen maanpuolustuksen merkitys kokonaisturvallisuudelle. 

 

Maanpuolustusjuhlan kokokohtia oli luonnollisesti palkitseminen. Tällä 

kertaa Maanpuolustusmitalin miekkojen kera saivat Jukka Elomaa 

Lahdesta, Iikka Ellilä Oulusta ja Mikko Säntti Kurikasta. 

 

 
Teksti: Jussi Sainio 

 

Vasemmalta Ilkka Ellilä, Jukka Elomaa ja Mikko Säntti. Kuva: Matti Hilska 

Eversti Petri Toivonen Maanpuolustusjuhlassa. Kuva: Ari Pakarinen 
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Tulevia tapahtumia 
Itsenäisyyspäivän katselmus Lahden Upseerikerholla   06.12.2023 

Kansalaisjuhla Sibeliustalolla Lahdessa, lippuvartio   06.12.2023 

Ratsumieskillan hallituksen kokous    07.12.2023 

Ratsumieskillan hallituksen rakenneuudistuskokous   13.12.2023 

Lahden Eskadroonan perinteinen joulupuuro   19.12.2023 

Jouluaaton kunniavartiot     24.12.2023 

 

 

 

 

Puheenjohtajan joulutervehdys 
Ratsumiehet! 

 

Neljäs – ja viimeinen - puheenjohtajavuoteni on loppusuoralla. Ratsumieskillan vuosikokous 

valitsee uuden puheenjohtajan vuosikokouksessaan 23.3.2024. Nämä neljä vuotta ovat olleet 

minulle eläkeläisenäkin varsin kiireisiä ja värikkäitä. Olen kahden yhdistyksen hallituksen 

puheenjohtaja ja kahdessa muussa hallituksen jäsen sekä Hämeen Kauppakamarin 

vaalivaliokunnan puheenjohtaja. Varsinkin nuo puheenjohtajuudet ovat pitänet elämän kiireisenä. 

Väriä elämään ovat tietenkin tuoneet myös erittäin erikoiset ajat: koronan riehuminen parin 

ensimmäisen vuoden aikana ja sittemmin Ukrainan sota, Suomen liittyminen natoon, Gazan ja 

Israelin välinen konflikti ja sittemmin myös Venäjän muut liikkeet.  

 

Koen, että nyt on aika etsiä taas uudenlaisia vaiheita elämässä 70 ikävuoden lähestyessä 

uhkaavasti. Ratsumieskillalle olen antanut kaiken sen johtamis- ja kehittämisosaamisen, jota 

minulle vanhana yritysjohtajana on vuosien varrella kertynyt. Perusasiat ovat kunnossa, uusi 

puheenjohtaja voi astua remmiin! 

 

Kiitän jo tässä vaiheessa Teitä kaikkia menneestä neljästä vuodesta ja toivotan oikein rauhallista ja 

mukavaa joulua sekä hyvää uutta vuotta!  

 

Risto Korkka 
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Ratsumieskillan toimintaa tukeneet 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kiitos tukijoillemme. Tuki tekee aktiivisen toimintamme mahdolliseksi. 


